
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

 

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

 по Республике Крым и городу
Севастополю

Адрес: ул. Александра Невского, д. 1,

г. Симферополь, Республика Крым, 295000

тел. (3652) 544-638, факс (3652) 252-431

e-mail: to82@fas.gov.ru

13.07.2021 №082/07/18.1-
1194/2021реш

 

 
 

Заказчик:

ГУП РК

 

Заявитель:

ООО

 

Оператор электронной площадки:

ООО

 

 

Решение
по делу №082/07/18.1-1194/2021

о нарушении законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

13.07.2021                                                                                              г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия)

при участии представителей интересов:

- ГУП РК "" (далее — Заказчик) – представители по доверенности,

- ООО "" (далее — Заявитель) – представитель по доверенности,

рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи жалобу
Заявителя на действия Заказчика (Уполномоченного органа,
комиссии Заказчика) при проведении закупки на «Выполнение
комплекса землеустроительных, кадастровых и иных работ с целью



установления (уточнения) границы публичного сервитута,
установления границы охранной зоны, установления границ зон
ограничений магистрального газопровода и перемычки: -
"Магистральный газопровод Краснодарский край - Крым",
строительный адрес: Краснодарский край (Темрюкский район),
Республика Крым (Ленинский, Кировский, Советский, Белогорский,
Красногвардейский, Симферопольский, Бахчисарайский районы,
городской округ Феодосия (инвентарный номер 00-007458); -
"Межсистемная перемычка на км 38,7", строительный адрес:
Республика Крым, Ленинский район, Чистопольское сельское
поселение (инвентарный номер 00-007459)» (извещение
№32110380780) (далее — Закупка),

УСТАНОВИЛА:

 

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
комиссии Заказчика при проведении Закупки.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены
действиями комиссии Заказчика, незаконно отклонившей его заявку
от участия в Закупке.

Комиссией установлено, что в рамках рассмотрения дела
№082/07/18.1-1132/2021 Крымским УФАС России в документации о
Закупке были установлены нарушения Закона о закупках и выдано
предписание на пересмотр заявок, в связи с чем Комиссия принимает
решение об оставлении жалобы Заявителя без рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Заявителя без рассмотрения.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 


